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Hallituksen esitysluonnos laiksi kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta 
annetun lain 35 §:n muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Ovatko ehdotetut muutokset selkeitä?

Steinerkasvatuksen liitto kiittää mahdollisuudesta lausua esitettyyn lakimuutokseen. 
Steinerkasvatuksen liitto edustaa 22 yksityistä esi- ja/tai perusopetuksen opetuksenjärjestäjää, joilla 
kaikilla on erityiseen kasvatusopilliseen järjestelmään perustuva opetuksenjärjestämislupa. 

Toteamme seuraavaa:

Tukipalveluiden (nyk. erityinen tuki) järjestämisvelvollisuus jää esityksessä epäselväksi. Miten 
velvollisuudet linkittyvät mahdolliseen tulevaan tuen uudistukseen? 

Esityksen mukaan yksityisille kouluille tulisi velvollisuus tehdä erityisen tuen päätöksiä ja antaa tukea 
sen mukaisesti. Koska oppimisen tukea ollaan parhaillaan uudistamassa, jatkossa velvoite koskisi 
uusia oppilaskohtaisia tukitoimia. Oppilaskohtaisista tukitoimista tehtäisiin näin ollen hallintopäätös. 
Tämä yksinkertaistaa ja nopeuttaa prosesseja oppijan näkökulmasta.

Aikataulullisesti esityksen yhdistäminen esi- ja perusopetuksen oppimisen ja koulunkäynnin tuen 
uudistamiseen on mielekästä, jotta kokonaisuus on johdonmukainen sekä järjestäjien että 
oppilaiden ja huoltajien näkökulmasta, mutta on vaikea ottaa asiaan kantaa, kun kaikkea tietoa tuen 
muutoksista ei ole saatavilla.

Steinerkasvatuksen liitto toivoo, että mahdollisessa uudistuksessa huomioidaan riittävällä tavalla 
erilaisten opetuksen järjestäjien toimintaympäristö.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Onko teillä täydennettävää esityksen vaikutusarvioihin?

Steinerkasvatuksen liitto toteaa, että hallituksen esitysluonnos on tärkeä askel kohti 
ylläpitäjäneutraalia koulutusjärjestelmää ja se tulee parantamaan oppilaiden yhdenvertaisuutta. 
Oppilaiden ei pidä joutua keskenään eriarvoiseen asemaan sen perusteella, mikä on heidän 
käymänsä koulun opetuksenjärjestäjän ylläpitomuoto. 

Yksityisten opetuksen järjestäjien kotikuntakorvauksen nostaminen 100 prosenttiin poistaa 
säännöllisen harkinnanvaraisen avustuksen tarpeen ja täten helpottaa yksityisen 
opetuksenjärjestäjän hallinnollista taakkaa sekä mahdollistaa pitkäjänteisemmän ja 
suunnitelmallisemman toiminnan ja selkeyttää sekä yhdenmukaistaa järjestelmää. 
Harkinnanvaraista avustusta on tähän asti myönnetty usein merkittävissä 
oppilasmäärämuutostilanteissa ja toiminnan käynnistyessä. Vastaavan, muutostilanteita tasoittavan 
rahoituksen jatkuminen on toivottavaa meidän näkökulmastamme.

Esityksen vaikutuksia ei ole mahdollista arvioida täsmällisesti käynnissä olevan oppimisen tuen 
uudistuksen vuoksi. Toteamme, että eduskunnalle annettavaan esitykseen oppimisen tuen 
uudistuksesta on täydennettävä vaikutusarvio yksityisten esi- ja perusopetuksen järjestäjien osalta ja 
varmistettava, että tuen uudistuksessa huomioidaan riittävällä tavalla erilaisten opetuksen 
järjestäjien toimintaympäristö.
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